ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO nº 134/2025

PRC 178/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO 28/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA UNIÃO –
PREFEITURA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A
MANUTENÇÃO  DAS  ATIVIDADES  DE  DIVERSAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO
DA UNIÃO/MG.

CONTRATADA:  AFOX  EQUIPAMENTOS  LTDA  -ME-  CNPJ:
10.358.486/0001-97

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 22.914,00 (Vinte e dois
mil e novencetos e quatorze reais).

VIGÊNCIA: 24/10/2025 a 24/10/2026

EXTRATO DE CONTRATO nº 135 /2025

PRC 178/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO 28/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA UNIÃO –
PREFEITURA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A
MANUTENÇÃO  DAS  ATIVIDADES  DE  DIVERSAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO
DA UNIÃO/MG.

CONTRATADA: ANDHEUS COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
LTDA - CNPJ: 54.051.187/0001-81

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 6.319,93 (Seis  mil  e
trezentos e dezenove reais e noventa e três centavos).

VIGÊNCIA: 24/10/2025 a 24/10/2026

EXTRATO DE CONTRATO nº 136/2025

PRC 178/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO 28/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA UNIÃO –
PREFEITURA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A
MANUTENÇÃO  DAS  ATIVIDADES  DE  DIVERSAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO
DA UNIÃO/MG.

CONTRATADA: AZUL TEC LICITACOES EM INFORMATICA E
SUPRIMENTOS LTDA - CNPJ: 58.149.730/0001-39

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 8.160,00 (Oito mil e
cento e sessenta reais).

VIGÊNCIA: 24/10/2025 a 24/10/2026

EXTRATO DE CONTRATO nº 137/2025

PRC 178/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO 28/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA UNIÃO –
PREFEITURA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A
MANUTENÇÃO  DAS  ATIVIDADES  DE  DIVERSAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO
DA UNIÃO/MG.

CONTRATADA: B9 BEBEDOUROS INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA - CNPJ: 05.490.249/0001-46

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 8.080,00 (Oito mil e
oitenta reais).

VIGÊNCIA: 24/10/2025 a 24/10/2026

EXTRATO DE CONTRATO nº 138/2025

PRC 178/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO 28/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA UNIÃO –
PREFEITURA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A
MANUTENÇÃO  DAS  ATIVIDADES  DE  DIVERSAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO
DA UNIÃO/MG.

CONTRATADA:  BRAXPARK MAQUINAS E  EQUIPAMENTOS
LTDA- CNPJ: 33.366.168/0001-74

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.900,00 (Um mil  e
novecentos reais).

VIGÊNCIA: 24/10/2025 a 24/10/2026

EXTRATO DE CONTRATO nº 139/2025

PRC 178/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO 28/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA UNIÃO –
PREFEITURA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A
MANUTENÇÃO  DAS  ATIVIDADES  DE  DIVERSAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO
DA UNIÃO/MG.

CONTRATADA:  FER  MOBILIÁRIOS  E  EQUIPAMENTOS
CORPORATIVOS LTDA- CNPJ: 51.425.685/0001-59
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 17.433,00 (Dezessete
mil e quatrocentos e trinta e três reais).

VIGÊNCIA: 24/10/2025 a 24/10/2026

EXTRATO DE CONTRATO nº 140/2025

PRC 178/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO 28/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA UNIÃO –
PREFEITURA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A
MANUTENÇÃO  DAS  ATIVIDADES  DE  DIVERSAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO
DA UNIÃO/MG.

CONTRATADA:  GOLD  COMERCIO  LTDA  -  CNPJ:
45.523.823/0001-30

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 4.449,00 (Quatro mil e
quatrocentos e quarenta e nove reais).

VIGÊNCIA: 24/10/2025 a 24/10/2026

EXTRATO DE CONTRATO nº 141/2025

PRC 178/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO 28/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA UNIÃO –
PREFEITURA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A
MANUTENÇÃO  DAS  ATIVIDADES  DE  DIVERSAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO
DA UNIÃO/MG.

CONTRATADA: INDÚSTRIA DE MÓVEIS RIO VERDE LTDA -
CNPJ: 08.003.034/0001-41

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 3.028,00 (Três mil e
vinte e oito reais).

VIGÊNCIA: 24/10/2025 a 24/10/2026

EXTRATO DE CONTRATO nº 142/2025

PRC 178/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO 28/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA UNIÃO –
PREFEITURA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A
MANUTENÇÃO  DAS  ATIVIDADES  DE  DIVERSAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO
DA UNIÃO/MG.

CONTRATADA:  JORGE LUIZ MARQUES DIAS EIRELI  ME -
CNPJ: 40.411.805/0001-42

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 649,00 (Seiscentos e
quarenta e nove reais).

VIGÊNCIA: 24/10/2025 a 24/10/2026

EXTRATO DE CONTRATO nº143 /2025

PRC 178/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO 28/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA UNIÃO –
PREFEITURA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A
MANUTENÇÃO  DAS  ATIVIDADES  DE  DIVERSAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO
DA UNIÃO/MG.

CONTRATADA:  LYRON  INFORMATICA  LTDA  -  CNPJ:
15.427.657/0001-07

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 120.288,00 (Cento e
vinte mil e duzentos e oitenta e oito reais).

VIGÊNCIA: 24/10/2025 a 24/10/2026

EXTRATO DE CONTRATO nº 144/2025

PRC 178/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO 28/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA UNIÃO –
PREFEITURA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A
MANUTENÇÃO  DAS  ATIVIDADES  DE  DIVERSAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO
DA UNIÃO/MG.

CONTRATADA:  MHF  MOVEIS  LTDA  -  CNPJ:
57.109.731/0001-97

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 3.815,00 (Três mil e
oitocentos e quinze reais).

VIGÊNCIA: 24/10/2025 a 24/10/2026

EXTRATO DE CONTRATO nº 145/2025

PRC 178/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO 28/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA UNIÃO –
PREFEITURA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A
MANUTENÇÃO  DAS  ATIVIDADES  DE  DIVERSAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO
DA UNIÃO/MG.

CONTRATADA:  MICROFORT INFORMATICA LTDA -  CNPJ:
24.675.507/0001-03

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.746,00 (Dois mil e
setecentos e quarenta e seis reais).

VIGÊNCIA: 24/10/2025 a 24/10/2026

EXTRATO DE CONTRATO nº 146/2025

PRC 178/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO 28/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA UNIÃO –
PREFEITURA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A
MANUTENÇÃO  DAS  ATIVIDADES  DE  DIVERSAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO
DA UNIÃO/MG.

CONTRATADA:  ORTHOVIDA  COMERCIO  E  PRODUCAO
INDUSTRIAL LTDA - CNPJ: 55.690.054/0001-18

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.540,00 (Dois mil e
quinhentos e quarenta reais).

VIGÊNCIA: 24/10/2025 a 24/10/2026

EXTRATO DE CONTRATO nº 147/2025

PRC 178/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO 28/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA UNIÃO –
PREFEITURA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A
MANUTENÇÃO  DAS  ATIVIDADES  DE  DIVERSAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO
DA UNIÃO/MG.

CONTRATADA:  PEDRO  AUGUSTO  DE  MATOS  BOTELHO  -
CNPJ: 46.845.026/0001-31

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.089,00 (Dois mil e
oitenta e nove reais).

VIGÊNCIA: 24/10/2025 a 24/10/2026

EXTRATO DE CONTRATO nº 148/2025

PRC 178/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO 28/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA UNIÃO –
PREFEITURA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A
MANUTENÇÃO  DAS  ATIVIDADES  DE  DIVERSAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO
DA UNIÃO/MG.

CONTRATADA: RF REZENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA
- CNPJ: 47.854.165/0001-94
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.955,00 (Dois mil e
novecentos e cinquenta e cinco reais).

VIGÊNCIA: 24/10/2025 a 24/10/2026

EXTRATO DE CONTRATO nº 149/2025

PRC 178/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO 28/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA UNIÃO –
PREFEITURA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A
MANUTENÇÃO  DAS  ATIVIDADES  DE  DIVERSAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO
DA UNIÃO/MG.

CONTRATADA:  ROCAS  PRODUTOS  DE  INFORMÁTICA  E
SERVIÇOS - CNPJ: 34.705.423/0001-29
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 8.819,00 (Oito mil e
oitocentos e dezenove reais).

VIGÊNCIA: 24/10/2025 a 24/10/2026

EXTRATO DE CONTRATO nº 150/2025

PRC 178/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO 28/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA UNIÃO –
PREFEITURA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A
MANUTENÇÃO  DAS  ATIVIDADES  DE  DIVERSAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO
DA UNIÃO/MG.

CONTRATADA: S&G PRODUTOS E SERVICOS EIRELI - CNPJ:

28.622.594/0001-91
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 5.916,00 (Cinco mil e
novecentos e dezesseis reais).
VIGÊNCIA: 24/10/2025 a 24/10/2026

EXTRATO DE CONTRATO nº 151/2025

PRC 178/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO 28/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA UNIÃO –
PREFEITURA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A
MANUTENÇÃO  DAS  ATIVIDADES  DE  DIVERSAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO
DA UNIÃO/MG.

CONTRATADA:  SOUL  DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS  E
EQUIPAMENTOS  INDUSTRIAIS  LTDA  -  CNPJ:
51.659.136/0001-49
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.580,00 (Hum mil e
quinhentos e oitenta reais).

VIGÊNCIA: 24/10/2025 a 24/10/2026

EXTRATO DE CONTRATO nº 152/2025

PRC 178/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO 28/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA UNIÃO –
PREFEITURA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A
MANUTENÇÃO  DAS  ATIVIDADES  DE  DIVERSAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO
DA UNIÃO/MG.

CONTRATADA:  SUPREME ARTIGOS DE PLÁSTICO LTDA -
CNPJ: 23.036.879/0001-27
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 13.175,00 (Treze mil e
cento e setenta e cinco reais).

VIGÊNCIA: 24/10/2025 a 24/10/2026

EXTRATO DE CONTRATO nº 153/2025

PRC 178/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO 28/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA UNIÃO –
PREFEITURA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A
MANUTENÇÃO  DAS  ATIVIDADES  DE  DIVERSAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO
DA UNIÃO/MG.

CONTRATADA: GO VENDAS ELETRONICAS LTDA -  CNPJ:
36.521.392/0002-62
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 5.266,42 (Cinco mil e
duzentos e sessenta e seis reais).

VIGÊNCIA: 24/10/2025 a 24/10/2026

São Pedro da União-MG, 24 de outubro de 2025.

JULIANA REIS TERRA
Agente de Contratação | Mat 001289

Publicado por:
Juliana Reis Terra

Código Identificador:AE06E8A7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 29/10/2025. Edição 4139
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/